
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

���������	
�����������������������	�
�������	����� ��������������������
�������
������������	��� ����������	
� ��	����������� ����� �� ��
!��	�"���#��$%�& '���"()�&*+,��������-.�& �� ��������� �
/����������	����	#������	� 000��	�����
	�����1 �	� 000�����2
�����1�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modrý klí �  – zpráva o � innosti za rok 2015 
Text © Mgr. Ing. Milana Remarová, Mgr. Radovan Netušil  
Grafy a schémata © Mgr. Radovan Netušil, fotografie archiv Modrého klí� e 
a Novin Prahy 12 
Grafická úprava © Mgr. Radovan Netušil 
Vydalo Nakladatelství Modrý klí�  © 2016 



 � �

Obsah: 

 
Modrý klí �  o.p.s. základní informace ……………………………………… 4 
Z historie projektu Modrý klí �  …………………………………………….… 6 
Modrý klí �  v grafech ……………………………………………………..….. 11 
Denní stacioná �  ………………………...………………………...………….. 12 
Týdenní stacioná �  ………………………………………….………………… 13 

Odleh � ovací slu�by …………………………………………….…………… 14 
Provozní výdaje na sociální slu�by v roce 2015…………… ………….. 16 
P� íjmy na provoz sociálních slu�eb v roce 2015 ……………… ………. 17 
Chrán� ná pracovní místa ………………………………………………...… 18 
Náklady na provoz chrán � ných pracovních míst v roce 2015 …….… 19 

P� íjmy na provoz chrán � ných pracovních míst v roce 2015 ………… 19 
Ozdravné pobyty …………………………………………………………..… 22 
Opera� ní program Praha Konkurenceschopnost ……………………... 23  
P� ísp� vky dárc �  v roce 2015 …………………………………………….... 24 
Další dárci a podporovatelé v roce 2015……………………………… ... 26 
Ú� etní uzáv � rka za rok 2015 ………………………………………………. 28 

Modroklí � ovské akce aneb JAK ŠEL � AS v roce 2015 …………….. 30 
Akce v Galerii Modrého klí � e v roce 2015 ………………………………. 42 
Záv� rem ……………………………………………………………………….. 47 
Podpo � te p� ipravené projekty i v roce 2016 …………………………….. 48 
. 



 �

Modrý klí �  o.p.s . 

základní informace 
 

 
Právnická forma:  obecn�  prosp� šná spole� nost 

Datum zápisu:  5. ledna 2013 

Spisová zna � ka:       O 1059 vedená u M� stského soudu v Praze 

Sídlo:                         Praha 4 - Kamýk, Smolkova 567/2, PS�  142 00 

I� O:                           29139376 

Bankovní spojení:     � eská spo� itelna 69439329 / 0800 

��� � , FAX: 241 714 255 ��� � : 241 715 375 

E-mail:                        modryklic@modry-klic.cz 

www.modry-klic.cz 

 
Správní orgány  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Cílová skupina  
D� t i, mláde� a dosp � lí lidé s mentálním posti�ením, pop � ípad�  
kombinovaným posti�ením. 
 

Správní rada:  
Radovan Netušil  

Svatopluk Semecký  
Karel Dvo�ák 

 

Dozor � í rada: 
Kamil Vašák  
Jan Babický 

Vladimír Huml 

Statutární orgán - �edite l: 
 

Milana Remarová 
 

Jménem spole� nosti jedná navenek �editelka Modrého klí� e o.p.s., podepisování 
provádí tak, �e p �ipojí sv� j podpis k vytišt� nému � i napsanému názvu spole� nosti. 



 � �

Finan � ní zabezpe � ení projektu  
Zdrojem finan� ních prost�edk�  jsou státní, obecní dotace a granty  
poskytované na základ�  zpracovaných projekt�  (dosud není právní nárok), 
p� ísp� vky u�ivatel � , sponzorské f inan� ní � i materiální dary, vlastní 
výd� le� ná � innost. 

 
Personální zabezpe � ení 

V za� ízení Modrý klí�  o.p.s. pracují pracovníci v sociálních slu�bách - 
odborní asistenti,  pedagogové, sociální pracovnice, fyzioterapeuti, 
administrativní, provozní a vedouc í pracovníci. 

 

� lenové poradního sboru v roce 2015  

�editelka Milana Remarová 
zástupce �editelky Radovan Netušil 
zástupce �editelky MK ZŠS a MŠS, o.p.s. Petra Odstr� ilová 
vedoucí denního a týdenního stacioná�e Zde� ka Kapicová 
vedoucí odleh� ovací slu�by  Jitka Prokopová 
vedoucí chrán� ných pracovních míst MK Martina Sojková 
vedoucí fyzioterapie Monika Babická 
vedoucí sekretariátu Olga Bugárová 
vedoucí sekretariátu Miroslava Wittnerová 
hospodá�ka a vedoucí kuchyn�  Alexandra Škodová 
vedoucí technického úseku                    Michal Veselý 

 
 
Modrý klí�  o.p.s. v roce 2015 poskytoval zázemí komplexní pé� e pro 

115 u�ivatel �  sociálních slu�eb a � ty� i klienty bez sociální slu�by. Sociální 
slu�by denního stacioná �e, týdenního stacioná�e a odleh� ovací pé� e byly 
u�ivatel � m nabízeny v r� zných formách p� izp� sobených druhu a hloubce jejich 
posti�ení i jejich v � ku. Rozvoj t� chto forem je veden snahou k maximáln�  
mo�nému p � iblí�ení �ivota lidí s posti�ením normálnímu �ivotu  jejich 
vrstevník� . D� tem bylo umo�n � no vzd� lávání na úrovni základní školy 
speciální a mate�ské školy speciální. Pro starší u�ivatele slu�eb by l denní 
program realizován na pracovištích „p�edprofesní p� ípravy“ v rámci denního 
nebo týdenního stacioná�e. Krom�  výchovn�  vzd� lávacího a pracovního 
programu pro u�ivatele slu�eb bylo v rámci projektu  �ešeno jejich stravování, 
doprava, fyzioterapeutické slu�by a dále poradenská  � innost, další vzd� lávání 
pracovník�  a eduka� ní program rodinných p� íslušník�  a opatrovník�  u�ivatel �  
slu�eb. 

Program se stále zam�� uje na zvyšování kvality poskytovaných slu�eb, 
zam�� uje se na pomoc u�ivatel � m s kombinovaným posti�ením a u�ivatel � m 
s problémovým chováním, je� je zp � sobeno jejich omezenou sociální 
adaptabilitou pro specif ické poruchy vnímání, rozumové analýzy situací, 
p�edvídavosti apod.  

Projekt Modrý klí �  �eší danou problematiku v koncepci s 
celo�ivotní návazností jednotlivých slu�eb, s mo�no stí jejich vzájemného 
prolínání v p � ímé reakci na aktuální pot �eby u�ivatel �  slu�eb.  



 �

 Ka�doro � n�  Modrý klí�  ud� luje výro� ní cenu Zlatého Bohouše 
podporovateli, který všestranným zp� sobem dlouhodob�  podporuje Modrý  
klí� , a to od vlastního sponzorství, p�es zprost�edkování dalš ích kontakt�  
nebo se zaslou�il o propagaci myšlenek Modrého klí � e. Cena nese jméno 
prvního podporovatele a velkého 
bojovníka za oby� ejný 
plnohodnotný �ivot lidí 
s mentálním a kombinovaným 
posti�ením pana Mgr. Bohumíra 
Šmerhy, který v lednu 2002 
opustil tento sv� t. V roce 2015 ji� 
� trnáctého Zlatého Bohouše 
p�evzali z rukou dr�itele 
t� ináctého ro� níku pana Petra 
Prchala noví dr�itelé - paní Hana 
Findejsová (zastoupena synem 
panem Findejsem), paní Na� a 
Machalová a pan Miroslav 
Procházka. 

Výro� ní zpráva, kterou Vám p�edkládáme, je koncipována tak, aby 
shrnula problematiku, kterou se Modrý klí�  zabývá, zhodnotila ob� anskou 
situaci, za jaké jsou nabízené slu�by poskytovány a  na kterou musí Modrý klí�  
reagovat.  
Motto letošní Slavnosti Modrého klí� e zní: Non verbis, sed facto opus est (Ne 
slov, ale � in�  t�eba).  

V�� íme, �e následující � ádky Vám dodají odvahu investovat své 
síly k podpo �e PROJEKTU MODRÝ KLÍ � , a tak spole � n�  budeme moci 
rozvíjet zapo � até dílo. 

 
 
 

Z historie projektu Modrý klí �  
 

Organizace Modrý klí �  o.p.s. je nástupnickou organizací Školy SPMP 
Modrý klí� , která vznikla pod hlavi� kou Obvodního výboru Sdru�ení pro 
pomoc mentáln�  posti�eným Praha 4 v kv � tnu 1991 se zám� rem �ešit 
problematiku lidí s mentálním posti�ením a koncipov at pé� i o takto 
posti�ené tak, aby reagovala na jejich p � ímé pot�eby a umo�nila b � �ný 
�ivot jejich rodin. Škola SPMP Modrý klí �  poskytovala sociální slu�by pod 
I� O 41192109 do 31. 12. 2013.   
 P� í� inou vzniku Modrého klí� e byla situace v pé� i o mentáln�  
posti�ené v Praze v roce 1991, která se vyzna � ovala p�epln� ností 
stávajících státních ústav� . � ekac í doba na umíst� ní byla minimáln�  10 let 
a na umíst� ní v Praze nebyla prakticky �ádná šance. Lidem s t � �ším 
stupn� m posti�ení byl automaticky doporu � ován celoro� ní pobyt, p� i� em� 
ústavy s celoro� ním pobytem krom�  ÚSP v Praze 4 v Sulické ul. byly mimo 
Prahu. Koncem osmdesátých let se stup� ovala nespokojenost rodi�� .  
Prostor pro jejich aktivitu se však otev�el a� po „Sametové revoluci“. Za � ala 
vznikat jednotlivá za� ízení pro lidi s mentálním posti�ením, která � áste� n�  
dopl� ovala pé� i v ÚSP. 

Dlouhodobé p�edstavy o sociálním za� ízení nového typu pro d� t i 
s t� �kým mentálním posti�ením a kombinovanými vadami v projektu Modrý  



 � �

klí�  získaly v kv� tnu 1991 konkrétní podobu. V srpnu Modrý klí�  získal 
právní subjektivitu, 23. � íjna p�edala poliklinika v Soukalov�  ulici budovy 
bývalých jeslí Modrému klí� i do pronájmu a okam� it �  byla zapo� ata 
rekonstrukce objektu za ú� elem zm� ny u�ívání. 

 V b�eznu 1992 byl zahájen 
provoz denního a týdenního 
stacioná�e (kapacita za� ízení byla 
35 osob s mentálním posti�ením 
a kombinovanými vadami, z toho 
deseti klient� m bylo umo�n � no 
bydlení od pond� lí do pátku).
 V zá� í 1993 byl provoz 
rozší�en o dílnu v hospodá�ském 
pavilonu vedlejší mate�ské školy. 
Zde našlo pracovní uplatn� ní 13 
lidí se zdravotním posti�ením.  

V kv� tnu 1995 dílna z ískala statut chrán� né dílny. 
 Na základ�  velkého po� tu uchaze��  o umíst� ní v za� ízení Modrý  
klí�  byl v roce 1994 zpracován rozši�ujíc í projekt. Tento projekt ji� také 
zahrnoval poradenství, za� ízení na úrovni mate�ské školy, školy, odborné 
p� ípravy na zam� stnání, chrán� né dílny, chrán� né byty a domovy. Modrý  
klí�  od svého vzniku nabízí pomoc a slu�by lidem s ment álním posti�ením 
bez rozdílu hloubky posti�ení. Proto mezi klienty p � ibývalo t� ch, kte� í byli 
vylou� eni z jiných za� ízení (i státních) práv�  pro hloubku posti�ení, 
nezvladatelné chování � i agresivitu. 
 V zá� í 1995 docház í k praktickému rozší�ení projektu. Modrý klí�  
získává do pronájmu dalš í budovu sousední mate�ské školy, kde se v rámci 
denního a týdenního stacioná�e uskute�� uje praktická výuka dospívajíc ích 
a dosp� lých klient� . Postavením zahradního domku, p� ístavbou a 
nástavbou hlavního pavilonu Modrého klí� e došlo k uzav�ení 1. etapy 
realizace rozši�ujícího projektu Modrý klí� .  
 V dob�  od ledna do � ervence 1996 bylo p� ijato dalších 15 osob s 
mentálním posti�ením. Od 1. 9. 1996 do 31. 8. 1997 bylo nedílnou sou� ástí 
Modrého klí� e školské za� ízení v�azené do sít�  škol MŠMT � R. 
 Ke dni 1. 1. 1997 m� l Modrý klí�  v pé� i 68 klient� . 

Dnem 1. 9. 1997 se Modrý klí�  rozd� lil na dva právní subjekty: 
Škola SPMP Modrý klí�  a Soukromá speciální mate�ská škola - nadace 
Modrý klí� , která byla transformována v roce 1999 na obecn�  prosp� šnou 
spole� nost Soukromé speciální školy - Modrý klí� , o.p.s. 

V � íjnu 1997 Modrý klí�  
uskute� nil dalš í krok v napl� ování 
rozši�ujícího projektu. Byl zahájen 
projekt nové formy ubytování 
u�ivatel �  týdenního stacioná�e ve 
dvou bytech (jeden p� ímo v areálu 
Modrého klí� e a druhý v p� ilehlém 
sídlišti). V lednu 1998 byl 
zprovozn� n další byt, tentokrát na 
Ji�ním m � st� , a v � íjnu 1998 
doplnil projekt týdenního 
stacioná�e � tvrtý byt na Vyšehrad� . Všechny byty m� ly a mají spole� ný cíl -  
vytvo� it domov, kde se klient uvolní, odpo� ine si od všech � ízených akcí ze 
školy nebo z pracovišt� , z rehabilitace, z terapií, nezbytných pro jeho 



 �

celkový psychický i fyzický rozvoj. Klienti zde �ij í v malých komunitách s  
podporou asistent� . Asistenti zastupují funkci rodi��  a vytvá�ejí bezpe� né 
zázemí klient� . Podporují samostatnost u t� chto lidí, zp� ístup� ují jim 
program zájmový i rekrea� ní, zajiš�ují kvalitní funk� nost domácnosti. 
Asistenti také podporují styk klient�  s rodinou. 

V lednu 1999 Škola SPMP Modrý klí�  poskytovala slu�by 90 
klient� m. Ve stacioná� i se klienti zacvi� ují v oborech zahradnictví, pomocný  
kucha� , tkalcovství, keramika, práce s kovem a d�evem, sanitá�ství. Vše je 
dopln� no nezbytnou rehabilitac í a individuálními terapiemi. K p� irozenému 
osamostat� ování napomáhá prostorové �ešení komplexu budov, které má 
Modrý klí�  v pronájmu. Klienti postupn�  sami p�echázejí mezi jednotlivými 
objekty (d� vody jsou r� zné - donáška ob� d� , rehabilitace, individuální 
výuka). 

„P� ístavba a nástavba chrán� ných dílen Modrého klí� e“ byla 
zahájena v zá� í 1998 a dokon� ena v � íjnu 1999. Oficiální provoz nových 
chrán� ných dílen zapo� al v prosinci 1999. Tato akce umo�nila dalš ím 25 
osobám s mentálním posti�ením najít své místo ve sp ole� nosti - uplatnit se 
na trhu práce - a dále vytvo� ila pracovní místa pro 5 asistent�  chrán� ných 
dílen. Celkový po� et klient�  Modrého klí� e se zvýšil na 100 osob.  

V � ervenci 1999 zapo� ala dalš í � ást postupné dostavby areálu: „Ve-
stavba prádelny do atria v objektu Školy Modrý klí� “. Byla dokon� ena 
v roce 2000 a sou� asn�  umo�nila i rozší �ení rehabilita� ního zázemí 
Modrého klí� e. 

V roce 2001 byla provedena celková rekonstrukce hospodá�ského 
pavilonu, který slou�í provozu kuchyn � . 

Koncem roku 2002 se v prostorách rehabilita� ního pavilónu za� al 
realizovat projekt „Rekonstrukce a modernizace bazénu a vodního 
hospodá�ství ve škole SPMP Modrý klí� “. V roce 2003, 2004 i 2005 se v 
této akci pokra� ovalo, ale z f inan� ních d� vod�  se dokon� ení posunulo do 
dalších let a zkušební provoz za� al a� v kv � tnu 2010. 

V prosinci roku 2005 byl zprovozn� n po vnit�ních úpravách dalš í byt 
týdenního stacioná�e. Nachází se v areálu za� ízení se samostatným 
vstupem v objektu Smolkova 566 a je ur� en pro komunitu 4 klient� . 

O prostupnosti a otev�enosti jednotlivých � ástí projektu Modrý klí�  a 
o cílev� domém sm�� ování naší práce k osamostat� ování klient�  a jejich 
p� íprav�  k mo�né integraci sv � d� í skute� nost, �e koncem roku 1995 se 2 
naši klienti zapojili do normálního pracovního pom� ru, v roce 1997 se jeden 
klient p�emístil do b� �né mate �ské školy, v zá� í 1999 se integrovaly 3 d� t i 
do pomocné školy, v zá� í 2000 p�ešly další dv�  d� t i do zvláštní školy, avšak 
jedno dít�  se k nám vrátilo pro neklidné chování, v letech 2002 a 2003 byli 
další 4 klienti chrán� ných dílen integrováni do b� �ného pracovního 
pom� ru. 

Rok 2006 byl p� ípravou na realizaci investi� ního projektu „Modrý klí�  
– chrán� ná pracovišt�  pro lidi s mentálním posti�ením I., který byl skut e� n�  
zahájen dne 30. 10. 2006 za spolufinacování ze Strukturálních fond�  EU.  

V roce 2007 pokra� oval tento investi� ní projekt a byl úsp� šn�  
dokon� en dne 31. 8. 2007. Nové prostory byly slavnostn�  otev�eny 14. zá� í 
2007 za p� ítomnosti mnoha významných host�  v � ele s nám� stkem 
ministra pro místní rozvoj panem Ing. Danielem Touškem a starostou M�  
Prahy 12 panem Petrem Hánou. 

Od 1. ledna 2007 za� al platit nový Zákon o sociálních slu�bách, a 
tak došlo ke zm� n�  struktury za� ízení Škola SPMP Modrý klí� . Modrý klí�  
se stal poskytovatelem sociální slu�by: denní staci oná�  pro 74 u�ivatel �  



 � �

slu�eb, týdenní stacioná �  pro 27 u�ivatel �  slu�eb, odleh � ovací slu�by pro 
15 u�ivatel � . Dále Modrý klí�  provozoval chrán� né dílny pro 38 pracovník�  
se ZPS, vytvo� il a provozoval chrán� ná pracovní místa pro dalších 12 lidí 
s mentálním posti�ením a se ZPS. Osm z nich se ú � astnilo projektu „Modrý  
klí�  – chrán� ná pracovišt�  pro lidi s mentálním posti�ením, provozní etapa“  
f inancovaný Evropským sociálním fondem, státním rozpo� tem � eské 
republiky a rozpo� tem Hl. m. Prahy, který se realizoval od 1. 3. 2007 do 31. 7. 
2008.  

V lednu 2008 Modrý klí�  za� al p� ípravné práce na nové m 
investi� ním projektu Modrý klí �  – centrum vzd � lávání pro zam � stnávání 
lidí s mentálním posti�ením , který byl v rámci opera� ního programu 
Praha konkurenceschopnost (OPPK) f inancovaný Evropským sociálním 
fondem, státním rozpo� tem � eské republiky, rozpo� tem Hl. m. Prahy a 
Modrým klí� em a zárove�  prob� hly p� ípravné práce projektu Výstavba 
týdenního stacioná�e pro 12 u�ivatel �  slu�eb. Projekt byl schválen, 
prob� hlo stavební � ízení. Projekt výstavby ubytovacích kapacit týdenního 
stacioná�e byl pln�  hrazen z vlastních zdroj�  Modrého klí� e. K tomuto ú� elu 
byla také sm�� ována ve�ejná sbírka s názvem „Odemkn � te srdce 
Modrým klí � em“  a výt� �ek dárcovské SMS. 

Finan� ní situace roku 2009 byla velice nestabilní. Opustilo nás 5 
u�ivatel �  týdenního stacioná�e, kte� í p�ešli do celoro� ních za� ízení.  

Modrý klí�  v roce 2010 dobudoval další speciální pracovišt�  v rámc i 
stávajících budov. Byl ukon� en projekt Modrý klí�  – centrum vzd� lávání pro 
zam� stnávání lidí s mentálním posti�ením. Dále byl ukon � en projekt 
„Vybudování nových ubytovacích prostor týdenního stacioná�e“ a 
p�est� hovalo se do nového bydlení 12 u�ivatel �  slu�eb. 

Rok 2011 napl� oval projekt OPPK a byla p�edána první zpráva 
udr�itelnosti tohoto projektu. Za � átkem roku prob� hla rekonstrukce 
hospodá�ského pavilonu objektu Smolkova 566 v� etn�  opravy 
elektroinstalace a st�echy. Koncem roku byl spln� n zám� r doplnit po� et 
u�ivatel �  a zam� stnat pot�ebný po� et pracovník� . Byla napln� na kapacita 
denního stacioná�e 88 u�ivatel � , týdenního stacioná�e 27 u�ivatel �  a 
dalších 5 klient�  pokra� ovalo v Modrém klí� i pracovní rehabilitac í bez  
sociální slu�by. 

Rok 2012 byl pln�  zam�� en na realizaci poslání sociálních slu�eb, 
proškolování nových pracovník�  a dalš í vzd� lávání všech pracovník� . 
U�ivatelé se po adapta � ním období za� ali v nových prostorách rozvíjet v 
náplních jednotlivých skupin (zahradníci, sanitá� i, recep� ní, kucha� i). V lét�  
tohoto roku se uskute� nila úprava bezbariérových vstup�  do denního 
stacioná�e, došlo k pln�  automatizovanému provozu úpravny vody pro 
rehabilita� ní bazén, byly instalovány stropní zvedáky do dvou 
rehabilita� ních místností v objektu Smolkova 567/2. Kapacita slu�eb byla 
napln� na.  

Rok 2013 byl p� ípravou na 
zm� nu stávající právní subjektivity  
jednotky ob� anského sdru�ení na 
obecn�  prosp� šnou spole� nost. Nová 
organizace Modrý klí �  o.p.s.  je tedy 
nástupnickou organizací navazujíc í na 
více ne� dvaadvacetiletou historii 
poskytovatele sociálních slu�eb Škola 
SPMP. D� vodem zm� ny právní formy 
poskytovatele byl nový Ob� anský 



 	


zákoník, který nabyl ú� innosti dne 1. ledna 2014. Toto nástupnictví je 
zaneseno v zakládací listin�  spole� nosti a také ve Výpisu z rejst� íku o.p.s., 
vedeného M� stským soudem v Praze (oddíl O, vlo�ka 1059). K 31. 12.2013 
byly ukon� eny veškeré stávající smlouvy, p�eveden majetek movitý i 
nemovitý. V roce 2013 se stabilizoval pracovní tým a sociální slu�by byly 
poskytovány v plném plánovaném rozsahu. Investi� ní akce se uskute� nily  
díky dar� m a ve�ejné sbírce. Byly instalovány další dva stropní zvedáky  
(jeden do rehabilita� ní místnosti a druhý na WC) v objektu Smolkova 566/4. 
Dále byla instalována v í� ivá vana do rehabilita� ního pavilonu, prob� hla 
úprava mikrobusu s montá�í nájezdové plošiny. Do dí len byla zakoupena 
�eza� ka papíru. 

V roce 2014 k vylepšení prostorových podmínek p� isp� la oprava 
� ásti p� ízemí pavilónu 2 areálu Smolkova 567/2, dále byly  vylepšeny 
prostory areálu Smolkova 566/4, a to prostor papírenské dílny a vým� na 
starých ji� nefunk � ních stropních zá� ivkových t� les v prostoru jedné 
aktiviza� ní dílny. Mimo vnit�ní prostory byla dokon� ena další � ást 
bezbariérových chodník�  v zahrad�  v� etn�  úpravy posezení a osazení 
„pohyblivého chodníku“ pro aktivaci pohybu, rovnováhy a t� lesný rozvoj 
u�ivatel �  slu�eb. Díky sponzor �  a ve�ejné sbírky byly té� po � ízeny  
investice, a to t� ítroubá pec a mobilní zvedák s váhou. 
 V roce 2015 se za� ínají sociální slu�by potýkat s personálním 
oslabením, které bylo nahrazeno úvazky na OON. Pracovníky state� n�  
vykrývali oslabená místa, slu�ba jako taková nepozb yla na kvalit� .  
Významnou akcí bylo po� ízení nové zvedací rampy minibusu, díky které byl 
nadále zajišt� n plnohodnotný svoz a rozvoz u�ivatel �  s t� lesným 
posti�ením. Kvalitu sociální slu�by zvýšila velká o prava terénu a cest na 
zahrad�  areálu Smolkova 567/2.  
 Modrý klí�  má strukturu slu�eb, které na sebe navazují. Stupe �  
mentálního posti�ení u�ivatel �  sociálních slu�eb poskytovaných Modrým 
klí� em je v pásmu od lehké mentální retardace po hlubokou mentální 
retardaci v kombinaci s t� lesným, smyslovým � i duševním posti�ením. 
Jedna t�etina u�ivatel �  je posti�ena epilepsií. Krom �  výchovn�  
vzd� lávacího a pracovního programu je v rámci za� ízení �ešeno stravování, 
doprava, fyzioterapeutické slu�by a poradenská � innost. Výuku pro 
u�ivatele sociálních slu�eb školního a p �edškolního v� ku zajiš�uje školské 
za� ízení „Modrý klí�  – základní škola speciální a mate�ská škola speciální, 
o.p.s.“ na základ�  Smlouvy o spolupráci. � ty� icet dev� t osob se ZPS 
získává pracovní rehabilitaci na chrán� ných pracovních místech. 
 Sou� ástí fakultativních slu�eb byla pravidelná odborná fyzioterapie. 
U�ivatelé v roce 2015 pravideln �  vyu�ívali balneoterapii, která probíhala 
v rehabilita� ním pavilonu organizace. Pro zájemce bylo vy� len� no jedno 
odpoledne navíc. N� kte� í vyu�ívali jízdu na koni v Ohrobci, kam se jezdilo  
3x týdn� . U�ivatel � m bylo poskytováno stravování a byla zajišt� na doprava 
formou svozu a rozvozu.  

Sociální slu�ba byla dopln � na pr� b� �nou prac í s ve �ejností, 
prezentací na w ebu i samostatnými výstavami prací u�ivatel �  slu�eb. 
V roce 2015 bylo realizováno 11 vernisá�í p � ímo v Galerii Modrého klí� e a 
další 4 výstavy mimo Galerii Modrého klí� e. Jednalo se o následujíc í 
prezentace: Výstava v prostorách Cafe Alternatif  a v prostorách 
podnikatelského klubu GOLEM v Praze 1, v prostorách lhoteckého kostela 
Panny Marie Královny Míru v Praze 4 a v prostorách Cholupické vinotéky. 

 
 



 		

Modrý klí �  v grafech 
 
Po� ty klient �  v jednotlivých letech 
 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100
105
110
115

1992 1994 1996 1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016

celkem klient � v týdenním pobytu



 	�

Denní stacioná �  
 

Denní stacioná�  s napln� nou kapacitou 88 u�ivatel �  slu�eb nabízel 
sociální slu�by v r � zných formách p� izp� sobených druhu a hloubce 
posti�ení a v � ku. D� tem ve v� ku povinné školní docházky bylo 
poskytováno vzd� lávání na úrovni základní školy speciální, starší u�ivatelé 
m� li mo�nost denní program realizovat na pracovištích  tzv. p�edprofesní 
p� ípravy nebo chrán� ných pracovních míst. Krom�  výchovn�  vzd� lávacího 
a aktiviza� ního programu zabezpe� oval denní stacioná�  u�ivatel � m 
stravování, dopravu, fyzioterapeutické slu�by a por adenskou � innost. 

Posláním slu�by denního stacioná �e je prost�ednictvím 
poskytovaných sociálních slu�eb a cestou podpory ro zvoje samostatnosti 
lidí s mentálním a kombinovaným posti�ením p � ibli�ovat zp � sob jejich 
�ivota zp � sobu �ivota b � �né, v � kov�  srovnatelné populace. 

Cílem slu�by  denního stacioná�e tedy je dalš í rozvoj a 
osamostat� ování lidí s mentálním a kombinovaným posti�ením, p ro jeho�  
realizaci zabezpe� ujeme: 

·  podporu a spolupráci p� i plánování individuálních cíl�  u�ivatel �  
v jednotlivých oblastech rozvoje, jejich realizaci a vyhodnocování, 

·  podporu p� i strukturaci � asu, 
·  podporu p� i volb�  vhodných pracovních � inností, 
·  podporu a pomoc p� i nácviku jednoduchých pracovních postup�  a 

osvojování si pracovních dovedností, 
·  podporu a pomoc p� i udr�ování a dalš ím rozvoji d � íve nabytých 

znalostí, 
·  podporu zájmových aktivit zapojením do zájmových krou�k � , 
·  podporu p� i komunikaci a navazování vztah�  s vrstevníky. 

Provoz a program denního stacioná�e v roce 2015 zajiš�ovalo 23,9 
p�epo� tených pracovník�  p� ímé pé� e (sociální pracovníci, pracovníci 
v sociálních slu�bách, pedagogové, fyzioterapeuti),  3,84 p�epo� tených 
pracovních úvazk�  vedoucích a administrativních pracovník� , 5,8 
p�epo� tených pracovních úvazk�  hospodá�ských pracovník� . 

Všichni noví zam� stnanci procházeli intenzivním školením tak, aby  
ke svým morálním 
kvalitám a profesním 
znalostem získali teore-
tické i praktické znalosti 
a dovednosti pro 
specif ickou práci s 
u�ivateli s mentálním a 
kombinovaným 
posti�ením.  
        Švédský Rotary 
club STROMKARLEN  
podpo� il vzd� lávání pra-
covník�  v roce 2015 
v seminá� i „Podp� rný 
hovor“. 
 



 	�

Týdenní stacioná �  
 

Týdenní stacioná�  m� l v roce 2015 kapacitu 27 a po celý rok byla 
napln� na, v zá� í 2015 jeden klient p�ešel do celoro� ního za� ízení a místo 
bylo zapln� no u�ivatelem z denního stacioná �e.  

Slu�ba poskytuje u�ivatel � m kompletní stravování 5x denn� , 
ubytování blí� íc í se b � �nému domác ímu prost �edí, fyzioterapeutické 
slu�by, denní aktiviza � ní program na pracovištích p�edprofesní p� ípravy. 

U�ivatel � m je poskytnutá podpora p� i zajišt� ní chodu domácnosti, 
p� i b� �ném úklidu, p � i hospoda�ení s pen� zi v� etn�  pomoci s nákupy a 
b� �nými poch � zkami, zajišt� ná pomoc p� i vy� izování osobních zále�itostí, 
podpora p� i zájmových aktivitách, kulturních a spole� enských akcích, 
pomoc p� i vyu�ívání b � �n �  dostupných slu�eb a informa � ních zdroj�  a p� i 
dalších aktivitách podporujících sociální za� le� ování osob s mentálním a 
kombinovaným posti�ením. 

Posláním slu�by týdenního stacioná �e je podpo� it proces  
osamostat� ování lidí s mentálním a kombinovaným posti�ením vy tvá�ením 
optimálního zázemí pro nácvik �ivota mimo rodinu p � i zachování rodinných 
vazeb. 

Cílem slu�by týdenního stacioná �e je proces osamostat� ování 
osob s mentálním a kombinovaným posti�ením, pro kte rý zabezpe� ujeme: 

·  podporu p� i komunikaci a navazování vrstevnických vztah�  mezi 
u�ivateli,  

·  podporu p� i organizování � asu s d� razem na vymezení � asu pro 
aktivizaci a relaxaci, 

·  nácvik � inností souvisejíc ích s vedením domácnosti, 
·  rozvoj zájm�  mj. formou návšt� v kulturních a spole� enských akcí, 
·  nácvik chování v r� zných spole� enských situacích, 
·  nácvik vyu�ívání verbálních a alternativních zp � sob�  komunikaci p� i 

vy� izování osobních zále�itostí, 
·  nácvik práce s informacemi, 
·  nácvik samostatného pohybu a orientace ve vnit�ním i venkovním 

prost�edí, v� etn�  vyu�ívání prost �edk�  MHD. 

Provoz a programovou nápl�  týdenního stacioná�e v roce 2015 
zajiš�ovalo 17,625 p�epo� tených pracovník�  p� ímé pé� e (sociální 
pracovníci, pracovníci v sociálních slu�bách, pedag ogové, fyzioterapeuti), 
2,06 p�epo� tených pracovních úvazk�  vedoucích a administrativních 
pracovník� , 3,13 p�epo� tených pracovních úvazk�  hospodá�ských 
pracovník� . 



 	�

Odleh � ovací slu�by 
 

Odleh� ovací slu�ba p � izp� sobená druhu a hloubce posti�ení 
u�ivatele a jeho v � ku je formou sociální slu�by, která pomáhá pe � ujícím 
�ešit náro� né situace v dob� , kdy nejsou poskytovány sociální slu�by  
v základních provozech denního a týdenního stacioná�e, a to p�evá�n �  
formou víkendových pobyt� . 

Poslání odleh � ovací slu�by  je zabezpe� it u�ivatel � m individuáln�  
nastavené sociální slu�by v dob � , kdy tyto nejsou poskytovány v denním a 
týdenním stacioná� i a pe� ujíc í nemohou do� asn�  z r� zných d� vod�  
u�ivatel � m pot�ebnou pé� i poskytovat (nap� . regenerace sil pe� ujíc ích 
osob, p�edcházení syndromu vyho�ení, krizové situace,...). 

Cílem odleh � ovací slu�by  je p�edevším realizace víkendových 
pobyt� , p� i které zabezpe� ujeme: 

·  stravování, ubytování a fyzioterapeutické slu�by, 
·  program p� izp� sobený pot�ebám konkrétních u�ivatel �  sestávajíc í 

p�evá�n �  z aktivit, které se podobají víkendovému rodinnému 
�ivotu. 

Provoz a programovou nápl�  odleh� ovací slu�by v roce 2015 zajiš �ovali 
pracovníci p� ímé pé� e na DP�  a DPP, vedoucí odleh� ovací slu�by 
pracovním úvazkem 0,25 zabezpe� ovala z poloviny p� ímou pé� i a 
z poloviny provozní zabezpe� ení slu�by a tým doplnila sociální pracovnice 
s pracovním úvazkem 0,06.  

 

ODLEH� OVACÍ SLU�BA V MODRÉM KLÍ � I 
je nej� ast� ji organizována jako pobytová od páte� ního odpoledne do 
pond� lního rána. Rodinám u�ivatel �  denního i týdenního stacioná�e tak 
nabíz í � as pro relaxaci a obnovu sil, které jsou zapot�ebí ke ka�dodenní 
pé� i o d� ti a dosp� lé s mentálním a kombinovaným posti�ením. V mnohých  
p� ípadech také nahrazuje odleh� ovací slu�ba krizovou pomoc t � mto 
rodinám, a to v situacích, kdy je pe� ující sám nemocen nebo na n� jakém 
plánovaném léka�ském zákroku. 

Pro p� ítomné u�ivatele sociálních slu�eb je program pláno ván dle jejich 
schopností a pot�eb. Blí� í se b � �ným aktivitám v ka�dé domácnosti a je 
dopln� ný o další � innosti, které m� �e nabídnout odborný personál.  

Mezi základní � innosti této slu�by pat � í pomoc p� i p� íprav�  a podávání 
stravy, pomoc p� i osobní hygien�  nebo p� i p�esunu z l� �ka na vozík a 
podobn� .  
 



 	�

 
 
 
 
 
 
 
 

 
K domácím pracím pat� í také mytí pou�itého nádobí, povlékání lo�ního 
prádla a stlaní, praní osobního prádla v� etn�  v� šení, t� íd� ní a rovnání, 
b� �ný úklid, ale také v zimním období i úklid sn � hu (všechny aktivity 
samoz�ejm�  dle schopností klienta jsou podpo�eny asisten� ní dopomoc í). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
K volno� asovým aktivitám, pokud po� así dovolí, pat� í výlety, skota� ení na 
zahrad� , sportování na h� išti � i vycházky a nákupy.  
 
 
 
 
 
 



 	�

Také návšt� va program�  v naší galerii je v ítaným zpest�ením, stejn�  tak 
t�eba oslavy narozenin. To je velká motivace k p� íprav�  ob� erstvení a také 
dárk�  v rámci výtvarného tvo�ení. V�dy �  výrobky, obrázky a dekorace, které 
se tu spole� n�  vytvo� í, pak zdobí naše prostory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A ve� er t�eba povídání s kní�kou o zví �átkách, stolní spole� enské hry, 
poslouchání hudby nebo sledování televize. Spole� né debatování o 
osudech seriálových rodin a chování n� kterých kladných i záporných hrdin�  
tak rozvíjí sociální dovednosti a orientaci ve spole� nosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Provozní výdaje na sociální slu�by v roce 2015 
 
Neinv esti � ní druh finan � ních 
náklad �  

denní 
stacioná� 

týdenní 
stacioná� 

odleh� ovací 
slu�by  

materiálové v � etn�  DHIM K�  K�  K�  
materiál kancelá�ský 49 044 28 535 3 000 
DHIM  55 911 51 015 0 
pohonné hmoty 175 227 43 105 0 
potraviny 629 178 427 957 53 473 
ostatní materiál 283 309 247 335 24 231 
celkem 1 192 669 797 947 80 704 
    

nemateriálové     
cestovné 1 976 3 592 0 
energie 1 309 889 836 238 22 991 
opravy a údr� ba 816 369 159 896 0 
celkem 2 128 234 999 726 22 991 
    



 	�

slu�by    
nájemné 1 969 207 534 0 
výkony spoj� , internet 98 312 53 840 864 
právní a ekonomické slu�by  244 600 249 100 48 000 
školení, kurzy, supervize 76 505 34 206 0 
jiné ostatní slu�by  325 134 128 510 15 600 
celkem 746 520 673 190 64 464 
    

dan�  a poplatky  6 672 3 284 0 
 
celkem provozní náklady 4 074 095 2 474 147 168 159 
    

mzdy zam� stnanc �     
hrubé mzdy pracovník�                     8 271 866 5 763 120 107 890 
DPP 313 195 331 480 340 480 
DP�  52 030 150 379 161 099 
celkem 8 637 091 6 244 979 609 469 
    

odvody    
zdr. a soc. pojišt. pracovník�   2 721 903 1 867 128 29 040 
zdr. a soc. poj k DP�  27 336 36 133 44 694 
ostatní odvody - kooperativa 42 260 28 172 378 
celkem 2 791 499 1 931 433 74 112 
    
celkem neinvesti � ní výdaje  15 502 685 10 650 559 851 740 

 
P� íjmy na provoz sociálních slu�eb v roce 2015 

 

podporov atel 
denní 

stacioná� 
týdenní 

stacioná� 
odleh� ovací 

slu�by  
 K�  K�  K�  
MPSV � R 7 489 000 5 850 000 360 000 
Magistrát hl.m. Prahy soc. 2 000 000 1 455 000 0 
Magistrát hl.m. Prahy zdrav. 200 000 200 000 0 
ÚP HMP 192 000 192 000 0 
p�ísp� vky u�ivatel �  4 845 115 2 822 358 347 268 
M�  Praha 1             10 000           0                      0              
M�  Praha 4 50 000 0                      0 
M�  Praha 11 20 000             15 000             15 000 
M�  Praha 12 115 000             20 000             15 000      
M�  Praha Zbraslav             10 000 0                      0 
M�  Praha 6                      0 22 000                      0 
nadace Agrofert                      0 0             70 000 
sponzorské dary  492 216 26 658 0 
vlastní hospodá�ská � innost 79 354 47 543 44 472 
celkem 15 502 685 10 650 559 851 740 
 
 
 
 
 



 	�

Chrán � ná pracovní místa 
 

Chrán� ná pracovní místa v Modrém klí� i byla vybudována dle zákona o 
zam� stnanosti a poskytují pracovní rehabilitaci dosp� lým lidem s mentálním 
posti�ením a se zm � n� nou pracovní schopností. Mnozí z nich také vyu�ívaj í 
sociální slu�by denního nebo týdenního stacioná �e v za� ízení Modrý klí�  o.p.s.  

První dílna pro 13 osob se ZPS je v provozu od zá� í 1993. Tato dílna získala 
statut chrán� né dílny 1. kv� tna 1995. Vzhledem k tomu, �e p � ibývalo �adatel �  
o pracovní rehabilitaci v chrán� né díln� , rozhodl se Modrý klí�  toto pracovišt�  
rozší� it. Za p� isp� ní Ú�adu práce hl. m. Prahy, Magistrátu hl. m. Prahy a mnoha 
sponzor�  se poda� ilo rozší� it kapacitu a otev� ít další dv�  dílny. Chrán� ná 
pracovní místa poskytovala práci 49 osobám se ZPS, o které se staral v roce 
2015 � ty�� lenný kolektiv asistent� .   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P�edm� tem � innosti jsou montá�ní, kompleta � ní a balicí práce nenáro� né z 
hlediska spot�eby energií, vybavení a kvalif ikovanosti pracovní síly. Pracovníci 
se ZPS se st�edním a t� �ším stupn � m posti�ení pot �ebují delší dobu na 
zapracování, mají ni�ší pracovní výkon a ni�ší scho pnost dlouhodobé 
koncentrace. Chrán� ná pracovní místa umo� � ují poskytovat pracovní 
rehabilitaci v dob�  od 7 do 15 hodin, kdy je � áste� ný pracovní úvazek dopln� n 
pot�ebnou sociální slu�bou, kterou poskytují pracovníci  v sociálních slu�bách 
v� etn�  nabídky zájmových aktivit � i ozdravných pobyt�  v p� írod� . 
Jedním ze základních princip�  fungování chrán� ných pracovních míst je 
zabezpe� ení trvalé práce pro handicapované osoby. To vy�adu je od 
zadávajících f irem pochopení dané problematiky, ochotu hledat nová �ešení a 
d� v� ru ve schopnosti kolektivu asistent� , �e budou zakázky v termínu 
odvedené. Na asistenty je kladen vysoký po�adavek n a spolehlivost, ur� itou 
míru p� izp� sobivosti a dobrou organizaci práce, kde se klade d� raz na kvalitní 
zaškolování pracovník�  se ZPS. 
U všech pracovník�  se ZPS je mo�né sledovat rozvoj pracovních schopno stí, 
samostatnosti a ur� ité sociální orientace. Samoz�ejm�  podle typu a hloubky 
posti�ení jsou vytvá �eny úm� rné nároky na práci, která je rozd� lována tak, aby 
všichni okusili pocit úsp� šnosti a spole� enské prosp� šnosti. Ji� se také 
poda� ilo n� kolik pracovník�  se ZPS zapojit do b� �ného pracovního pom � ru. 

 
 
 
�  kompletace a odbavení poštov ních zásilek 
�  etiketování výrobk �  
�  kompletace, balení, t � íd� ní, skládání 
�  jakékoliv další jednoduché manuální práce, díl � í operace  

Modrý klí �  o.p.s. je oprávn � n poskytovat náhradní pln � ní povinného podílu 
zam� stnanc �  se ZPS podle zákona 1/91 § 24.  



 19

Náklady na provoz chrán � ných pracovních míst  
Modrý klí �  v roce 2015 

 

Neinv esti � ní druh finan � ních prost � edk �    
 materiálové v � etn�  DHIM  6 675 K�  
  pom� cky  1 250 K�  
  ostatní materiál  5 425 K�  
 nemateriálové    82 378 K�  
 z toho reprografické slu�by   67 103  K�  
  elektrická energie   3 000 K�  
  teplo  10 000 K�  
  školení  1 500 K�  
  poštovné  368 K�  
  ostat. slu�by   407 K�  
      
 mzdy zam� stnanc �  v � etn�  odvod �    3 398 153 K�  
 z toho mzdy asistent�  pro CHPM. 1 328 060 K�  
  mzdy ZPS CHPM 2 070 093 K�  

celkem náklady 3 487 206  K�  
 

P� íjmy na provoz  chrán � ných prac. míst v roce 2015 
 

ÚP hl. m. Prahy   2 716 084 K�  
dary CHPM  89 575 K�  
vlastní zdroje  151 924 K�  
tr�by  CHPM  529 623 K�  

celkem p �íjmy  3 487 206 K�  
 
 
Organizace zadávaj ící práci na chrán � ná pracov ní místa v  roce 2015:  
 

Firma Druh zakázky 
Asiana, spol. s r.o. dárkové p�edm� ty 
Asociace � eských pojiš�ovacích maklé��  dárky pro ú� astníky konference 
2N Telekomunikace a.s.  novoro� enky  
Bláha s.r.o.  novoro� enky  
BSC Praha, spol. s r.o.  novoro� enky  
Cech malí��  a lakýrník�  propaga� ní výrobky 
Clifford Chance LLP  novoro� enky  
� eský institut pro akreditaci o.p.s. novoro� enky 
Euforie prodej výrobk�  
Festo s.r.o.  kompletace katalog�   
iDomino a.s.  novoro� enky  
JUDr. Aleš B�ezina, notá� novoro� enky 
Kawe manufacture s.r.o. kompletace výrobk�  
KES s.r.o. novoro� enky 
Koh-i-noor, a.s.  kompletace sponek, patentek  
KOMTERM, a.s.  novoro� enky  
M�  Praha 12 prodej výrobk�  
Modrá pyramida stavební spo�itelna, a.s.  propaga� ní výrobky  
Office line Boué spol. s r.o.  novoro� enky 
paní Hana Jan� íková polepy štítk�  



 20

PFEIFFER VaCuum AustriaGmbH – org.sl.  novoro� enky  
Sofis a.s.  novoro� enky  
Ústav pro hospodá�skou úprav�  les�  
Brandýs nad Labem 

novoro� enky 

Vinland, a.s.  propaga� ní výrobky  
 
PRODEJNÍ AKCE PRO DÍLNY CHRÁN � NÝCH PRACOV NÍCH MÍST  
 
Prodej Galerie – Modrý klí �  
Stálou prodejní expozici výrobk�  naleznete ve vitrínách v recepci dílen 
Modrého klí� e. Otev�eno je ka�dý pracovní den mezi 7. a 16. Hodinou. 
Dále jsou prodeje p� i po�ádání spole� enských akcích v naš í galerii.  
Pravidelné vernisá�e výstav jsou otev �eny pro širokou ve�ejnost a po�ádají 
se ka�dý 3. � tvrtek v m� s íci od 17 hodin. 

 
Havel internet  
Zprost�edkování náhradního pln� ní pro f irmy, které probíhá ka�dý m � s íc  
odb� rem výrobk�  v hodnot�  5.000,- K� . 

 
Café Alternatif  
P� i dlouhodobé spolupráci s Café Alternatif  jsme v m� s íci b�eznu 2015 
mohli uskute� nit m� sí� ní prodejní výstavu obraz�  a drobných výrobk� , 
která byla jako ji� p �edešlé roky velmi úsp� šná. 
 
Modrá pyramida   
Pro velký zájem a pozvání zam� stnanc�  z Modré pyramidy jsme tradi� n�  
uspo�ádali velikono� ní a váno� ní prodej, nebo�  naše výrobky se u nich t� š í 
velké oblib� . Prodej prob� hl ve dnech 5. 4. 2015 a 8. 12. 2015.  
 
Keramický ateliér u paní Šimkové  
Ji� dlouhodob �  jsme zváni na výstavu v keramickém ateliéru v Praze 
Mod�anech p�ed Velikonocemi a Vánoci. Pozvání jsme p� ijali i v tomto roce 
2015. 

 
Veletrh sociálních slu�eb  
Prodej výrobk�  dílen doplnila 
p�ednáška a video prezentace našeho 
za� ízení na veletrhu na Praze 4 
v � ervnu a na Praze12 v zá� í. Na 
veletrhu Prahy 12 pod záštitou paní 
starostky prob� hla také výstava 
obraz�  a k�est kalendá�e pro rok 
2016. 



 21

Festo day  
Dne 4. 9. 2016 f irma Festo uspo�ádala pro své zam� stnance a jejich rodiny  
uzav�enou akci Festo day. Naše organizace Modrý Klí�  o.p.s. zajiš�ovala 
pro zam� stnance f irmy kreativní w orhoskopy a tvo� ivé dílni� ky pro d� ti.  
Akce byla spojená s prodejem našich výrobk�  a prezentací za� ízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vini � ní domek v Mod � anech 
Vini� ní domek je nov�  zp� ístupn� ná barokní stavba s ambicemi stát se 
centrem komunitního �ivota pro ob � any Prahy 12. Prodejem jsme se 
ú� astnili na první v� tš í akci dne 5. 10. 2015 Bramborobraní. Drobné 
sezónní výrobky dílen Modrého klí� e z� staly v prodeji a� do konce roku. 
Další spole� nou akc í bylo otev�ení Adventu na první adventní ned� li v� etn�  
programu a výzdoby. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
�luté lázn �  
Ve dnech 16. 10. a 4. 12. 2015 se uskute� nily Farmá�ské trhy ve �lutých 
lázních P4. Mohli jste se zde setkat s prodejní výstavou s nabídkou prodeje 
výrobk�  CHD v� etn�  kovové bi�uterie. 
 
SÚKL  
Firma po�ádající váno� ní prodej pro naše za� ízení, který byl 8. 12. 2015. 
 
IBM  
Tato f irma tradi� n�  po�ádá váno� ní prodeje pro neziskové organizace a 
naše za� ízení ji� léta mezi n �  pat� í.  Váno� ní prodej se uskute� nil dne 9. 12. 
2016. 

 
Adventní koncert 2015 – Novodvorská  
Prezentace našeho za� ízení na ji� tradi � ním benefi� ním koncertu ve 
lhoteckém kostele Panny Marie Královny Míru spojeným s prodejní 
výstavou obraz�  a výrobk�  dílen. 

 
 



 22

Ozdravné programy 
 
V roce 2015 jsme uspo�ádali pro naše u�ivatele dva ozdravné pobyty 
s cílem pro� ít aktivn �  volný � as v p� írod�  ve spole� nosti svých kamarád� , 
p�átel, asistent� , u� itel�  � i rodi�� .  Všechny tyto pobyty byly zam�� ené na 
integraci do b� �né majoritní spole � nosti a pokud mo�no nejp � irozen� jš í 
adaptaci v novém prost�edí nap� . p� i nákupech, posezení v cukrárn� , 
restauraci, cestování b� �nými dopravnými prost �edky, stravování ve 
spole� né jídeln�  s jinými strávníky.  
 

 
St�elské Hoštice 21. 6. – 26. 6. 2015  
 
Rehabilita� ní pobyt se uskute� nil v � ervnu ve St�elských Hošticích. 
Ozdravného pobytu se zú� astnilo 35 u�ivatel �  slu�eb za doprovodu 19 
asistent� . RZ St�elské Hoštice je speciáln�  upravený areál pro 
bezbariérový pohyb pro osoby s r� zným typem handicapu. Díky velice 
vst� ícnému personálu a kvalitní kuchyni si m� �eme celý týden pochutnávat 
na plné penzi v jednotném menu.  
V okolí budovy jsme vyu�ívali fotbalové h � išt� , tenisový kurt, velkou 
trampolínu, pískovišt� , houpa� ky, klouza� ky, proléza� ky, d�ev� né ku�elky a 
mnoho dalš ího sportovního ná� iní, a pom� cek, které jsme si p� ivezli s  
sebou. Plni dojm�  se vrátili všichni ú� astníci z návšt� vy P� írodov� dné 
stanice  v Hora� � ovicích. Kozy a k� zlátka, kon�  a h� íbátka, ovce a 
jeh� átka, ko� ky, králíci a všechna zví�ata mohla být nakrmena pat� i� nou 
potravou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechny skupiny prozkoumaly okolí podle svých mo�no stí. Ka�dý si mohl 
najít to, co ho baví. P� ipravená byla bojová hra, pln� ní úkol� ,  
vyfáborkované trasy, diskotéka, kvízy, sout� �e a táborák  s pe � ením vu� t� .  
Plni nových zá�itk �  jsme se spokojen�  vrátili dom� . 
 
  
Rehabilita � ní pobyt pro rodiny s posti�eným � lenem rodiny  
 
V dob�  letního volna v Modrém klí� i o.p.s. byl uspo�ádán ji� 16. ro � ník 
tentokrát v Rekrea� ním st�edisku Jizerka. V termínu od 17. 7. do 29. 7. 
2015 se ho zú� astnilo 8 rodin s podporou 3 asistent� .  

P� ipravený zábavný i sportovní  program asistenty po dobu 
pobytu se setkal s pozitivními ohlasy ze strany u�i vatel�  i jejich rodi�� .  
Vyu�ívali venkovního bazénu, chodili na procházky d o lesa v blízkém okolí, 
vytvá�eli hudební nástroje a nechyb� li ani sportovní hry a ochutnávky 



 23

to� ené zmrzliny. P�ání ú� astník�  bylo pro p� íští rok uspo�ádat v íce výlet� .  
Budeme se sna�it toto p �ání splnit.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Opera � ní program Praha konkurenceschopnost 

 
Rok 2015 byl zam�� en na napln� ní projektu OPPK  „Modrý klí �  – 
Centrum vzd � lávání pro zam � stnávání lidí s mentálním posti�ením“ , 
který byl spolufinancovaný ze Strukturálních fond�  EU. 
Byla p�edána pátá tedy záv� re� ná zpráva o udr�itelnosti tohoto projektu. 
Bylo napln� no kritérium zam� stnání 5 klient�  se ZPS. Byly uskute� n� ny  
besedy se studenty i s potencionálními zam� stnavateli.  
Výsledky projektu byly prezentovány na Veletrhu sociálních slu�eb Prahy  
12 a na NGO marketu po�ádaného Fórem 2000. 
V dob�  od 26. 5. do 31. 5. 2015 prob� hla záv� re� ná kontrola projektu 
pracovníky odboru Evropských fond�   MHMP. 
  



 24

P� ísp� vky dárc �  v roce 2015 
 
Finan � ní dary v  roce 2015:  

 

Arcidiecézní charita Praha (T � íkrálová sbírka)  15 000 K�  
Asociace � eských ob � an�  Vietnamského p � vodu, o.s. 20 750 K �  
Asociace rodi ��  a p� átel zdrav otn �  posti�ených d � tí v � 25 000 K�  
Comfero s.r.o. 10 000 K�  
Festo spol. s r.o 20 000 K�  
G.A.P. education 10 000 K�  
KH serv is spol. s r.o 25 000 K�  
M�  Praha Zli � ín 20 000 K�  
Nadace Jistota KB + Modrá pyramida , a.s. 200 000 K�  
Nadace Agrofert 70 000 K�  
Nadace Naše dít �  a drogerie Rossmann 400 000 K �  
pan Jung Tomáš 3 000 K�  
pan � makal Ji � í 1 200 K�  
pan Geuss Erikk 5 500 K�  
pan Hrn � árek Marek 6 649 K�  
pan Kuda Jind � ich 500 K�  
pan Kusák  Vlastislav  21 000 K�  
pan Letocha Marek 13 500 K�  
pan Levec Otakar 16 441 K�  
pan Malý František 15 000 K�  
pan Matus  Michal  5 000 K�  
pan Neškrabal Radek 62 450 K�  
pan Netušil Radov an 8 000 K�  
pan Nov ák Karel (100 EU) 2 739,50 K�  
pan Oborný  Jaroslav  10 000 K�  
pan Prchal Petr 10 000K�  
pan P � eu� il Jan 11 000 K�  
pan Š � áhlavský Petr 10 000 K�  
pan Št � pina Pavel  5 000 K�  
paní Bredová Mária 5 000 K�  
paní Burá � ová Olga 15 000 K�  
paní Faj tová Jana 3 000 K�  
paní Hánová Hana  2 000 K�  
paní Houbová Gabriela MŠ Zv one � ek 816 K�  
paní Hav ránková Lea  3 000 K�  
paní Hrdinov á Helena 10 000 K�  
paní Hude � kov á Viera  5 000 K�  
paní Jancíkov á Hana  700 K�  
paní K � i�ková Lea 400 K�  
paní Kusákov á Eva 10 000 K�  
paní Langová Hana  2 000 K�  
paní Lupínková Miloslava 500 K�  
paní Olivová-Nezbedov á Libuše 10 000 K �  
paní Pejšová Hana 40 000 K�  
paní Pet� í� ková Dana a pan Pet � í� ek Petr 3 000 K�  
paní Píchov á Dana 14 500 K�  
paní Podkovi � áková Miroslava 2 000 K �  
paní Prchalová Marie 3 000 K�  
paní Pet� í� ková Dana a pan Pet � í� ek Petr 3 000 K�  



 25

Ve� ejná sbírka v roce 2015:   
DMS 940,5 K�  
pokladni � ka Billa Sofij ské nám.,  Praha 12 8 743 K�   
pokladni � ka Billa Labe , Praha 12    4 862 K�   
pokladni � ka Kaufland � eská republika v.o.s (P 12 – Mod �any))  6 654 K�  
pokladni � ka Kaufland � eská republika v.o.s. (Podbaba ) 15 703 K�  
pokladni � ka Kaufland � eská republika v.o.s. ( Vypich ) 29 796 K�  
pokladni � ka Modrý klí �  5 043 K�  
pokladni � ka OBI Mod � any 10 959 K�  
pokladni � ka Písnice 2 412 K�  
pokladni � ka na benefi � ní p�edstavení v kostele P anny Marie  
Králov ny míru 6 656 K�  

úroky  48,5 K�  
Celkem  91 817 K�  

 

Prov ozní náklady ve � ejné sbírky  
materiál            784 K�  
poplatky za vedení ú� tu           896 K�  
 

Finan� ní dary byly pou�ity v roce 2015 na po �ízení zdvihací plošiny pro p�epravu 
lidí s t� lesným posti�ením v minibusu Modrý mamut, na úpravu  bezbariérové 
zahrady a na opravy minibusu, p�ístroj� , atd.  Prost�edky z ve�ejné sbírky a další 
finan� ní dary jsou p�ipraveny na zateplení vn� jšího plášt�  pavilonu 3 objektu 
Smolkova 566/4, na opravu bojleru ve vým� níku a další v� tší akce, které 
prob� hnou v p�íštích letech.  
 
 
Materiální dary a slu�by v  roce 2015:  

JUB akciová spole � nost barvy 10 000 K�  
Nestle � esko s.r.o. potraviny 16 476 K�  
pan Hacker  materiál na opravy 6 000 K�  
pan Matus Michal mixér  998 K�  
paní Kazmarov á Lenka cvi� ební podlo�ky   14 040 K�  
paní � apková Nad � �da  zvedák  20 000 K�  
PEPSICO CZ s.r.o. nápoje 660 K�  
PEPSICO CZ s.r.o. televizor 7 449 K�  

paní Píchov á Dana  14 500 K�  
paní Podkovi � áková Miroslava  2 000 K�  
paní Prchalová Marie 3 000 K�  
paní Suchá Milada 1 500 K�  
paní Škodová Alexandra  3 700 K�  
paní Šleglová  Michaela Komorní bytový sbor  1 000 K�  
paní Remarov á Milana 9 200 K�  
paní Tichá Anna 500 K�  
paní Tomášov á Marta  20 000 K�  
pracov níci Amrest Coffee, s.r.o.  (Starbucks)  4 055 K�  
pracov níci Pepsico Cz s.r.o. 315 K�  
PrimeRevenue s. r.o. 5 000 K�  
Rotary Club   Prague International  50 000K�  
Rotary Club - Strömkarlen Švédsko  28 251 K�  
SUDOP Praha a.s  
zam� stnanci SÚKL 
 
 

20 000 K�  
49 575 K�  

 
 

  



 26

Další dárci a podporovatelé v roce 2015 
 
Významné slev y v roce 2015 poskytly spole � nosti:  
Autoškola 7 s.r.o. 
Kast, spol. s r.o. 

p�i školení �idi��  
p�i servisu kopírek 

OBI � eská republika s r.o., prov. Mod�any 
 

p�i nákupu spot�. zbo�í  
 

Zdrav otní pé � i zabezpe � ovali v roce 2014:  
MUDr. Magdalena � ervenková, MUDr. Dana Janotová, MUDr. Klára Sixtová, 
MUDr. Václav Tomášek, MUDr. Josef Uskoba, MUDr. Ji�í Veselý  
 
Dary materiální, prov ozní a slu�by v  roce 201 5 poskytly:  
ASM spol. s r.o servis PC, tiskáren 
Audico, s.r.o. sleva auditu 
BMK servis s.r.o. Chladni � ka s mrazni � kou, 
BMK servis s.r.o. my � ka 
Cech malí ��  a lakýrník �  barv y, prodej 
JK Harfa, ob � anské sdru�ení podpora jízd na koni, hn � j 
LMC s.r.o. inzerce 
Modrá pyramida stav ební spo � itelna, a.s.     nábytek, kancelá �ské pot � eby 
McCarter a.s. nápoje 
Nadace Charty 77 4 notebooky 
OBI � R s.r.o. prov oz. Mod � any                  5 kus �  lékárni � ek 
OTKA sdru�ení podnikatel �  mytí oken a � išt � ní koberc �   
pan Vacek Josef  práv ní poradenství  
paní Fleischmannov á  Radka  inv alidní v ozík  
spole � nost A tius s.r.o.  zprost � edkovávání poj . smluv  
pan �ák Martin prodej 
paní John Barbara prodej 
paní Loeblová Monika 2 profesionální fény 
paní Lusková Miluše prodej 
paní Procházková Petra prodej 
Podnikatelský klub Empiria 21 s.r.o. prodej 
  

Významným p� ínosem byly drobné dary do modroklí� ového „bazárku", o 
který pe� uje � ervená dílna. Výt� �ek z prodeje šel na podporu chrán � ných 
pracovních míst. Dalš í podporou jsou drobné dary, které slou� í jako 
mater iál pracovní terapie v rámci aktiviza� ních slu�eb.  
T� chto aktivit se ú� astnili:  pracovníci Modré pyramidy stavební spo� itelny, 
a.s., paní N� mcová, Hude� ková, Mikulková, Neškrabalová, Justiánová, 
Urbanová, Janoušová, Vašáková, Krkošková, � ertíková, Eliášová a dalš í 
rodi� e a pracovníci Modrého klí� e. 
 
Dobrovolnické akce v roce 2015  

Velice významným zp� sobem se 
podílejí na rozvoji spole� enského �ivota 
našich u�ivatel �  a zviditeln� ní Modrého 
klí� e nejen prosperujíc í f irmy, ale i 
fyzické osoby.  
 

Dne 9. 10. 2015 celkem sedm 
pracovník�  z � eské spo � itelny , dne 
16. 10. 2015 šest pracovník�  ze 



 27

spole� nosti Prime Revenue s.r.o.  a dne 5.11. 2015 sedm pracovník�  ze 
spole� nosti T-MOBILE pomohlo Modrému klí� i mytím oken a údr�bou 
zahrady.  

Pravideln�  ka�dý � tvrtek chodí ji� n � kolik let pan Petr Pelikán  za klienty  
týdenního stacioná�e. Je jim velkým kamarádem. 

Prodej drobných výrobk�  dílen chrán� ných pracovních míst Modrého klí� e 
zajiš�ovaly pr� b� �n �  po celý rok Studio Euforie  a ateliér FOTO M. 
 

Mnoho práce na zvelebení prost�edí Modrého klí� e se vykoná v rámci 
pravidelných Dn�  pro Modrý klí� . Jedná se o brigádnické setkání rodi��  a 
dalších � len�  rodin u�ivatel �  slu�eb a pracovník �  (rodina Babických, p. 
Beranová, p. Kapicová, p. Odstr� ilová, p. Jind� ich Jind� ich, rodina 
Francova, p. Nováková se synem, rodina Konvi� kova, p.Kilián, rodina 
Kusákova, rodina Mertova, p. Kurková se synem, p. Semecký, man�elé 
Netušilovi, p. Novotný, rodina Pivo� kova, p. Sopr, p. Sv� tlíková, p. Št� pina, 
p. Remarová, p. Veselý Ji� í, p. Veselý Michal,) na brigádách, tentokrát dne 
25. dubna 2015.   
 

Na Slavnost Modrého klí� e a festival „Sv� t hudby, sv� t pro všechny“ p� išli 
pracovníci Starbuck Coffee Company  a s radostnou náladou ud� lali kus  
práce pro tuto nádhernou akci. Té� jim d � kujeme za terénní úpravy na 
zahrad� . 
 

Spole� nost Ha–vel internet, s.r.o. , je patronem zavedení a provozu 
internetového napojení v Modrém klí� i a detašovaných pracoviš� . 
Pravideln�  pro vlastní propaga� ní aktivity nakupuje výrobky z našich dílen. 
 
Dík pat� í všem pracovník� m Modrého klí� e za p� ítomnost na akcích, jako 
jsou Dny otev�ených dve� í, festival, prodeje, sponzorské akce, volno� asové 
aktivity. 
 
Bezpe � ná a bezbariérová zahrada pro pohybové a kulturní v y�ití 

d� tí a mláde�e s mentálním a kombinovaným posti�ením  
 
Etapa úpravy zpevn� ných ploch realizovaná v roce 2015 za finan � ní podpory 
spole � nosti Rossmann a Nadace Naše dít �  zahrnovala chodník podél ji �ní 
strany pavilonu 2 zajištující vstup do � ásti s terapeutickým bazénem a zde na ji � 
p�ipravené rozvody byla vybudována venkovní sprcha s gumovou protiskluzovou 
dla�bou. Další � ástí byla úst�ední plocha ji �n �  od pavilonu 1. Je ur� ena nejen pro 
p� ší u�ívání, ale je i � ástí ur� enou pro pojezd automobil�  z d� vodu zásobování 
(vstupem do pavilonu 2) a pro bezpe� ný nástup � i výstup u�ivatel �  slu�eb p �i 
vyu�ívání svozu a rozvozu mikrobusy Modrého klí � e. Proto stávající popraskané 
dla�dice instalované p �ed více ne� 20 lety, bylo nutné odstranit, zpevnit podlo�í, 
opravit deš�ovou kanalizaci a v novém p� dorysu opat�it zámkovou dla�bou. 
Bylo opraveno nefunk� ní mlhovišt� , dopln� no 
op� t m� kkou dopadovou gumovou dla�bou 
vhodnou i pro lezení nechodících u�ivatel � . 
P� vodní prostor nevyu�ívaného ji � 
zasypaného pískovišt�  byl po obvodu 
opraven, st�edový povrch byl zpevn� n 
�elezobetonovou deskou, � ím� byl p �ipraven 
základ budoucího altánu v� etn�  nov�  
vybudovaného bezbariérového p�ístupu 
z ji �ní strany.  
 



 28



 29



 30

Modroklí � ovské akce aneb 
JAK ŠEL � AS v roce 2015 

 
Hlavním c ílem t� chto akcí je vytvá�et u�ivatel � m Modrého Klí� e p� íle�itost 
v� novat se koní� k� m a jiným volno� asovým aktivitám sm�� ujícím k 
zachování plnohodnotného �ivota a k sociálnímu za � len� ní. Tyto akce jsou 
také integra� ního charakteru. 
 
23. 1. 2015 

S pot� šením jsme p� ijali pozvání na � esko-vietnamský p� átelský ples , 
který byl po�ádán ve spole� enském sále KC Novodvorská Integra� ním 
centrem Praha a Asociací � eských ob� an�  vietnamského p� vodu. Výt� �ek 
z tomboly na podporu aktivit Modrého klí� e p�evzal Mgr. Netušil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
14. 2. 2015 

V únoru se v Modrém klí� i o.p.s. konal tradi � ní masopustní karneval . 
Všichni ú� astníci dorazili v karnevalových maskách, a tak jsme zde mohli 
vid� t sportovce, pohádkové postavy, bytosti z vesmíru, modelky, r� zná 
zví�átka, hmyz a také klauny, šašky a f ilmové hrdiny. Po sout� �ích se 
konalo ji� tradi � ní vyhodnocení nejlepších masek a karnevalová diskotéka. 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 3. – 29. 3. 2015 

Ji� pošesté byla prodejní výstava obraz �  u�ivatel �  Modrého klí� e hostem 
v galerii „Cafe Alternatif“, tentokrát s názvem Radosti a strasti. Op� t se 



 31

setkala s velkým zájmem návšt� vník�  a 
mnoho obraz�  našlo své nové domovy a 
majitele. Vernisá� byla zahájena recitac í 
verš�  Zuzky Pikové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
26. 3. 2015 

Od 17 hodin v Cholupické 
vinotéce vyšlo slunce. P�esto�e 
za okny nebylo vlídné po� así, 
z obrázk�  Dušana Dvo�áka na 
všechny p� ítomné dýchlo jaro. 
Další samostatná výstava 
tv� rce, který jako svoji pracovní 
nápl�  si vybral malbu na 
hedvábí. 

 
6. 4. 2015 

Co by to bylo za velikono � ní svátky  bez vlastnoru� n�  upe� eného 
mazance, upletenou pomlázku a o� ekávanou koledu. I my umíme dr�et 
tradice Vítání jara (pro u�ivatelky v odleh � ovací slu�b � ).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

21. 4. 2015 

Dne 21.4 2016 naše skupinka 16 osob 
shlédla výukový program zam�� ený na 
výrobu tvarohu a sýru.  V historických 
budovách Toulcova dvora jsme se 
seznamovali s p� írodním bohatstvím a 
na farm�  s pot�ebami hospodá�ských 
zví�at.  
 

 
23. 4. 2015 
NGO Market 2014   
Spole� ná prezenta� ní ú� ast se 
zástupci krajské organizace SPMP 
na 15. ro� níku veletrhu neziskovek 
po�ádaném Nadací Forum 2000 
tentokrát v prostorách Fóra Karlín 
v Praze 8. 
 
30. 4. 2015 

Ka�dým rokem se s posledním dubnovým dnem stává stá le oblíben� jš í 
tradicí tzv. pálení � arod� jnic , které má své prameny ji� v dávné historii.  
Ani my jsme nez� stali zp� t a nále�it �  tento den oslavili - jak jinak ne�  
� arod� jnicky. V rytmu bubn� , p� i zp� vu a p� i h�e na kytaru jsme vítali jaro a 
vyhán� li zimu. A kdo momentáln�  nezpíval, tak si pochutnával na 
vlastnoru� n�  upe� eném špeká� ku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. 5. 2015 

Tento den jsme se zú� astnili zábavné sout� �e 
plné tajenek pro velké i malé v po�adu 
Cibulkova zábavná tajenka televize 
Barrandov. Po�adem nás provedl Aleš Cibulka, 
tento díl po�adu byl speciální - charitativní. 
Modrý klí�  byl hostem zp� váka a muzikálového 
herce Tomáše Trapla, který zde tvo� il dvojici 
s Danielou Šinkorovou.  

A�  nevyhráli, Modrý klí�  nep� išel zkrátka. 
Vít� znou dvojic í v tomto díle byla here� ka paní 
Eva Hrušková a herec Jan P�eu� il, kte� í svoji 
f inan� ní výhru rozd� lili mezi nadaci Dobrý  
And� l a naše za� ízení Modrý klí� .  



 33

Oba jsou dobrými and� ly. D� kujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. 5. 2015 

Dne 16.5 2015 jsme si ud� lali malou botanickou exkurzi do rozkvetlého 
Pr � honického parku.  Azalky i rododendrony u� sice nebyly v plném kv � tu, 
ale i p�esto jsme si mohli prohlédnout celou paletu barev a radovat ze 
slune� ného dne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22. 5. 2015  

Zahradní slavnosti se zú� astnili u�ivatelé slu�eb, jejich rodiny, pracovníci  
Modrého klí� e, podporovatelé, zástupci ú�ad�  i samospráv, dalš í hosté ze 
sp�átelených sociálních organizací a známé osobnosti � eského kulturního 
�ivota. Pop �át hodn�  úsp� ch�  do dalších let p� išly i Sestry Havelkovy.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 34

Slavnost Modrého klí � e se konala u p� íle�itosti 23. výro � í zahájení 
provozu. Program dne zahrnoval: 
�  Slavnostní pod� kování sponzor� m a partner� m Modrého klí� e. 
�  Prezentace realizovaných slu�eb denního a týdenníh o stacioná�e, 

chrán� ných pracoviš� , program�  fyzioterapie a balneoterapie a 
projekt�  spolufinancovaných ze Strukturálních fond�  EU. 

�  Vystoupení u�ivatel �  slu�eb Modrého klí � e a mnohá dalš í p�ekvapení.  
�  Sou� ástí slavnosti bylo také ka�doro � ní vyhlášení ceny Zlatý Bohouš. 

Pln�  si ji zaslou�ili paní Hana Findejsová, paní Na � a Machalová a pan 
Miroslav Procházka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slav nost Modrého klí � e dne 22. 5. 2015 sponzorov ali:  
 

Agrimex a.s. ob� erstvení 
Ag foods Group, a.s. p�ístroj na míchání nápoj�  
APETITTO – Šnajdr s.r.o. ob� erstvení 
Bidwest Czech republic s.r.o. ob� erstvení 
Catteya Jesenice u Prahy kv� tiny 
Centrál, a.s. (centrála Praha) ob� erstvení 
man�elé Machalovi z Hodonína  vinné nápoje  
man�elé Veškrnovi  ob� erstvení 
Modrá pyramida stavební spo�. a.s. zakoupení ozvu� ovací techniky 
Nestlé � esko s.r.o. ob� erstvení 
pan Procházka Miroslav - MP Print  tisk obálek 
paní Bartáková Zuzana výpomoc 
paní Findejsová Hana fotomateriál 
pekárna Kabát - FEES, spol. s r.o. ob� erstvení 
písni� ká� pan Pavel Volodkovi�  autorské písn�  pro Modrý klí�  
Racia - man�elé Marešovi  pekárenské výrobky 
Smetanová cukrárna ob� erstvení 
Starbuck Coffee Company ob� erstvení - káva 

 
23. a 24. 5. 2015 

Dny otev �ených dve � í Modrého klí � e 
jsou ka�doro � n�  po�ádány u p� íle�itosti výro � í zahájení provozu. V roce 
2015 se dve�e Modrého klí� e otev�ely pro všechny zájemce ji� po 
t� iadvacáté, a to po oba dny v sobotu i ned� li v�dy od 10 00 do 1600 hodin. 
Sobotu 23. 5. op� t zpest� il celodenní program tentokrát ji� 3 . ro � níku 
festivalu sborového zp � vu SV � T HUDBY, SV� T PRO VŠECHNY.  
Dále po oba dny p� ipravená nabídka pro návšt� vníky zahrnovala 
ob� erstvení, diskuse, individuální konzultace, mo�nost  videoprojekce, 
seznámení s novými projekty MK a Výro� ní zprávou MK za rok 2014, volný  



 35

pohyb po areálu MK nebo prohlídku s pr� vodcem, prodejní výstavu 
výtvarných a rukod� lných prací �ák �  i dosp� lých u�ivatel �  slu�eb, prodej 
odborné literatury. 
Festivalový den 23. kv � tna 2015 

Stejn�  jako první dva ro� níky 
festivalu sborového zp� vu i ten letošní 
vítalo rozzá�ené sluní� ko. Spolu s ním 
se zahájení ujaly za po�adatele festivalu 
�editelka Modrého klí� e paní Milana 
Remarová a programová �editelka 
festivalu paní Petra Kohoutová a za 
partnerskou m� stkou � ást Prahu 12 
ú� astníky a diváky p� ivítal zástupce paní 
starostky Robert Králí� ek. Jako 
zastupitel Magistrátu hlavního m� sta 
Prahy pozdravil festival bývalý starosta 
Prahy 12 pan Petr Prchal, který stál u 
zrodu festivalové tradice a nad prvními 
dv� ma ro� níky p�evzal záštitu, a pop�ál 
festivalu mnoho dalších úsp� šných let. 

Záštitu nad t�etím ro� níkem festivalu sborového zp� vu „Sv� t hudby, 
sv� t pro všechny“ p�evzala paní starostka M� stské � ásti Praha 12 PhDr. 
Danilea Rázková. Všem ú� inkujíc ím sbor� m v pr� b� hu festivalového dne 
p�edal Pam� tní list s drobným upomínkovým dárkem za M� stskou � ást 
Prahu 12 radní pan Milan Maruštík. V záv� ru festivalu pod� koval všem 
p� ítomným návšt� vník� m festivalu, ú� inkujíc ím a také organizátor� m za 
atmosféru plnou radosti, krásy, p�átelství, hudby a spontánního tance.  
 
 
 



 36



 37

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Takto velká akce by se nemohla uskute� nit bez vlo�ené energie 
po�adatel� , nadšení vystupujíc ích a mnoha forem podpory partner�  
festivalu. Je t�eba znovu pod� kovat za f inan� ní podporu M� stské � ásti 
Praha 12, její� grant na podporu kulturních aktivit � inil pro festival 34.000,- 
K�  a dále paní starostce Daniele Rázkové  za p�evzetí záštity nad 
festivalem, zástupci starostky panu Robertu Králí � kovi za zahajovací 
slovo festivalu a panu radnímu Milanovi Maruštíkovi  za celodenní 
reprezentaci m� stské � ásti a komunikaci se sbory.  
O spokojenost vystupujíc ích i návšt� vník�  se zaslou�ili také pracovníci 
Starbucks Cofee . Celý výt� �ek z prodeje lahodných a vo � avých nápoj�  a 
dalších dobrot v� novali na podporu festivalu a rozvoje aktivit lidí 
s mentálním a kombinovaným posti�ením. Dobrotami pr o ú� inkujíc í 
p� isp� la „domác í“ mod�anská f irma Nestlé � esko , dlouhodobý partner 
Modrého klí� e. O svla�ení hrdla malých i velkých zp � vák�  se postarala 
f irma PEAL a.s. , také dlouhodobý partner Modrého klí� e, která v� novala 
ú� inkujíc ím do p� ipravených balí� k�  nápoje. 
 Stejn�  jako v prvních dvou ro� nících podpo� ila i 3. ro� ník festivalu 
sborového zp� vu „Sv � t hudby, sv � t pro všechny“ Modrá pyramida 
stavební spo � itelna . 
 Tato akce podporujíc í komunitní setkávání ob� an�  nejen Prahy 12, 
setkávání lidí r� zných v� kových kategorií, lidí, kte� í svou zájmovou � inností 
rozdávají dobrou náladu, lidí s handicapem i bez handicapu je radostným 
setkáním a velkou benefi� ní akc í. Podpora Nadace �ivot um � lce  umo�nila 
ú� ast i mimopra�ským soubor � m. 
 
 



 38

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23. 6. 2015 

Modrý klí�  ji� podruhé hostil 
setkání p� stounských rodin Prahy  
4. Setkání prob� hlo na zahrad�  
Modré klí� e a zú� astnilo se ho na 
110 osob. Pro d� t i byla p� ipravena 
zábavná forma muzikoterapie, o tu 
se starala skupina Timber Music, 
která p� ipravila program spo� ívají-
cí v zapojení d� tí do didaktických 
her, v rámci tzv. sociální 
rehabilitace. 

 
12. 9. 2015 

Pouli� ní festival Braník sob �  - uvoln� né sousedské setkání plné kultury, 
kuliná�ského um� ní, hudby a nechyb� l tu ani stánek dílen Modrého Klí� e, 
který se moc líbil organizátor� m i 
návšt� vník� m.  

 
3. 10. 2015 

Jedeme v tom spolu a Mod � anský jarmark 
T�etí ro� ník sportovn�  relaxa� ního odpoledne 
pro rodiny, p�átele a zájmové skupiny 
„Jedeme v tom spolu“  kolmo, na ko� árku, 
kolob� �ce, na vozíku ale i p � šky prob� hl 
v sobotu 3. 10. 2015. Akce se konala v rámci 
týdne mobility a trasa vedla z M� stské � ásti 
Praha Libuš do M� stské � ásti Praha Mod�any 
a byla zakon� ena Mod�anským jarmarkem, 
kde jsme m� li sv� j prodejní stánek. 



 39

22. 9. - 9. 10. 2015 

B� hem m� s íc�  zá� í a � íjna jsme sledovali rozmanitou barevnost tohoto 
ro� ního období a p� itom sbírali p� írodniny a radovali z plod�  naší zahrádky. 
Výsledkem naš í snahy vznikla podzimní výstava  Modroklí � níci sob � , 
která pot� šila nejen o� i, ale i další smysly: Hmat, � ich a hlavn�  chu� .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. 11. 2015 

Otvíráme Advent modrým 
klí � em.  
První adventní ned� le na 
pozemku a v prostorech 
mod�anské barokní chlouby  
Vini � ního domku, Chuchelská 
ulice 6/1, Praha - Mod�any. Na 
programu rozsv� cení stromku, 
prodej výrobk�  dílen, zahájení 
výstavy Betlém� , ochutnávka 
domácích dobrot, hudební 
p�ekvapení a dobrá nálada. 

 

3. 12. 2015 

Adventní koncert 
se op� t uskute� nil ve Lhoteckém kostele 
Panny Marie Královny Míru  (Ve Lhotce 
36, Praha 4 – Lhotka) a byl spojený  
s vernisá�í prodejní výstavy obraz �  
tv � rc �  z dílen Modrého klí � e. Vernisá� 
výstavy prob � hla v 17 hodin a výstava 
se t� šila velkému zájmu návšt � vník �  
kostela po celou dobu trvání do ledna 
2016.  
O po�ádání benefi� ního koncertu 
informovaly Noviny m � stské � ásti Prahy 
12, kde s ídlí nezisková organizace Modrý  
klí� . Ke sváte� ní a p� íjemné atmosfé�e 
koncertu p� isp� lo podávání tradi� ního 
váno� ního pun� e, kávy, � aje s rumovou 
p� íchutí, prodejní výstava obraz�  a prodej 
výrobk�  z dílen Modrého klí� e.  
Partnerem koncertu ji� tradi � n�  byla Modrá pyramida stavební 
spo� itelna, a.s.  Místa v centrální lodi kostela se zaplnila návšt� vníky. 



 40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V programu vystoupil Sbor Modrého klí � e se svými hosty . 
V komponovaném úvodním p�edstavení spoluú� inkovali u�ivatelé 
sociálních slu�eb Modrého klí � e navšt� vujíc í hudební a rytmický krou�ek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dalším vystupujíc ím byl soubor Michal Hromek Consort . Repertoár, který 
soubor interpretuje, vychází vedle p� vodní tvorby z d� dictví evropského 
baroka a renesance a také z hudby lidové. V sou� asné dob�  je jádrem 
souboru trio, které vedle kytaristy a p� vodce repertoáru Michala 
Hromka  tvo� í f létnista Jakub Klár  a multiinstrumentalista Daniel 
Mikolášek . Jako hosty si soubor p� izval zp� va� ku Petru Kohoutovou  a 
violistu a houslistu Mat� je Kroupu . Vystoupení p�edstavilo album adventní 
a váno� ní hudby z � ech, Moravy, Anglie i Francie, které soubor vydal pod 
názvem „And � lové jsou zpívali“.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. 12. a 13. 12. 2015  

V�dy od 13 hodin  prob� hly Adventní 
ned� lní odpoledne v Galerii Modrého 
klí � e s tv� r� í dílnou, kulturním 
programem, tradi� ními váno� ními zvyky, 
milými hosty a domác ími dobrotami.  



 41

11. 12. 2015 
UD� LENÍ CENY M� STKÉ � ÁSTI PRAHA 12 
Výbor pro kulturu ZM�  Praha 12 na základ�  návrh�  místostarosty Zby� ka 
Boublíka a radní Lenky Vedralové doporu� il ud� lení ceny m� stské � ásti 
Praha 12 PaedDr. Iv�  Cicho� ové a organizaci Modrý klí� , o. p. s., 
zastoupené Ing. Mgr. Milanou Remarovou.  
Zastupitelstvo m� stské � ásti Praha 12 jednomysln�  rozhodlo dne 24. 
listopadu o ud� lení ceny, a to zcela zaslou�en � . Ke slavnostnímu p�edání 
došlo v pátek 11. prosince ve Vini� ním domku za ú� asti místostarost�  
Roberta Králí� ka a Zby� ka Boublíka, radního Milana Maruštíka a 
ve�ejnosti. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
17. 12. 2015 

V� n�  perní� k�  a jehli� í, p� íjemné melodie koled, výzdoba a p� ipomínka 
blí�íc ích se Vánoc tak �ka na ka�dém kroku. Tak vítá všechny p � íchozí 
v dob�  adventu na Váno � ním jarmarku  Modrý Klí�  o.p.s. Po ukon� ení 
jarmarku a po prohlídce prostor školy si mohli návšt� vníci posed� t 
v jednotlivých t� ídách � i dílnách.  Návšt� vu mohli té� zakon � it nákupem 
milých drobností v prodejních stáncích, které byly sou� ástí našeho 
venkovního jarmarku. A �e bylo opravdu z � eho vybírat. Široký sortiment 
výrobk�  zahrnoval ozdoby z perníku, látky, drátk� , korálk�  i proutí, 
keramiku, adventní v� nce a spoustu dalšího. Nesm� l chyb� t tradi� ní 
váno� ní pun�  a káva od sponzor�  Starbucks, co� bylo ob � erstvení, které 
dokreslilo pohodovou p�edváno� ní náladu.  
 



 42

AKCE V GALERII MODRÉHO KLÍ � E V ROCE 2015 
 
 
 
 
 
 
 
Pravidelné st� ídání výstav výtvarných prací klient�  Modrého klí� e a 
profesionálních výtvarník�  inspiruje všechny zú� astn� né k další tvorb�  a 
p� ináší mnoho radosti z nových setkání. Vernisá�e ka� dý t�etí � tvrtek 
v m� síci jsou otev�eny jak u�ivatel � m slu�eb, jejich rodinám, tak i široké 
ve�ejnosti. 
 

V roce 2015 zde prob � hly tyto akce: 
 

������������
��	
������
������
���������� �	������� ������ �
��������� ����������� ����� �� �!�
"���� ������#���$�����	��%�&'�(�"��#�'!�
�)*��� �+�,� �� ���)(��#�'� �� ���  ���'�
"(������'-.�
/������(�����(��,����,(�0�,���+,�(���
%� �)��� )����*,�� �,(�!� �� �"�*��,�� ���
������(���"#+��1��������,������2��
���(����#�"���������,(��.�
$�*��,��� �
.� (��� ��2 � ����0�#� �����
��3(�,����(�� "����#� 1��3�,4!� "���� ��
����,(4� �)���4� ��(����5� ���"������
�� ����� "���� �� ���(� ����� )������.� 6#�,���� ��,� �#� �� "�������� "��� ���'4���#�
����0�#�'�"�����,2������#-�
$��(���#�������� � #�'���(�)4(���������� ��	
������
����� ���,���(�������������
	��
��$����. �
�

������������
���������

7�(+#� ����������� ������� ���(��!�
,���� �����(������0#���8���5��,(#*�.�
������ ����� � ��(� �� ,����5�
�)���,4� ��� '����)#.� ��� ���'�
�)�����'� �"��������� ���(�*���
�5����� ��� ��������,�'� ��,���#�
"����,�'� �(�*�,!� "0��� ���'���,5�
"����,�4� ��� "�� �)���4� ��� �������
(��#� �� ��#0��.� ���4� �+�,� ����
���1���(�#�� "�'(����� �� ���,���
��(5'�� ���'(���� �� "0#����5�
(��,4.�

3	 ���4	�� ��� �#����� ����	 ���� �	 �� �������
�� � 5��� � 67� 8�	 � ��� ��9 �
��� ��� �� ��#�9�
���� ������8� 	
 ���� � ��#:��� �	 � �� ��������

	������������ �����
�����9���������6.�8��
 



 43

����!�������
"#��	 ����$�%	#�
7������4!������1�������!�����,���������.��9����
,��)������ �+�,� ���#� "���������  ��� ���
����*���,5�� ��,(���.�:����� �� ���'� ��+(�� ���
��5�� ��������������)�� �� ����#.� ��� ����(����
��(�+�5�!� �� "0�����  �� ��"(�������� �"� �(��
��'�����4�����"��3���#��������.�
;����,�� ��� ��(� ������ ���� �� ������5���
����#!�,���5��+�,���"��(5'������5��������.�
9��0#��"���������� �,�',�(����������(2!�,���5�
�������)���,��)��� �.�<�(�,��� � #������������
����� ��(�,�� ,� "��3������(�#��� (#*��#!� ��+(��
��5� �"(�����#� ��,5�  �,�� ��������,�� �� �(�����
��1�"0���"�(�"��������������������=���#!�,�����
�4�������(���>?�3���1��3�������,(���#�����)4.�
=�����  �� ��)���@��#� 3���1��3,�!� ,������������#�
,��(����� 3����� �� ��� "��3������(�#� ����(,4!� �(�� ��, 5� �� ����� �� ������5� 3���.�
A� ���+#���(�)����+(�������(��,5�����@��#��"����5�� .�
�

�&��'�������
(�
�)��*	#�
������� "0�������(�� "����� �����2�
��8���5'�� ,(#*�.� ��,� "�� )�,�� ���
"���������(�� �#(�� 3���1��32� �� 0���
�������(2��(���)���,�"������(�!��#(��
��+��'� ����������'� �����,(#%
*���,�'������2!��(���������2!�,��0#�
��5� 3���1��3��� �,���(�� ��0� ������
"�"��5.�
:� ������#���  �)�(���  ����'��

�������2�"0�+�(�"�"0�����,�������8���5'��,(#*��"#�� �*,�0� +��#������� ��	, .�
�

������������
-���
	���
��
	�
B�(����� 8���5'�� ,(#*�� �����,����
"0�������(�� ������� ,����)� �� ��(�)!� ,�����
��(����� ��"����5������������$��'4���&CDE�
C=9EFAC9GD� �� )0����� �
	�.� A�)#�#� ��,�
"0#(���������+��!�,��0#������'(�����+�#���������
������.�
$����� ��� ��� ���0�(�� ���'4�� #� "��'��5�
�,����,4� )���5� �� ������� (��#� )��� ����#(��
��,�!� �#�4� *�� "�������#.� >��)����� ���1���(�#�
"�� ��� �����2� �� �����(�#��"�������#�� ����
�)�'��� �� �� ���5� ��#���#� ���(��4� �� ��
���(��,5� '�����4!� ,���5� ����'����
,���5'������,�.��



 44

�.��&�������
������
C����,�� "0����������5'�� �4,(��
H����4I� 8��,5���D��(������ ��(���(��
��� J�(5'�� ������#.� C*� "2������
�4�������(�� �,������,��� +,�(�!� ���
���'� �
� (����'���� ��*�(�� �����������
����(����� �� �)���� H:���)�!� ��()�!�
1��3�,�K� �� ,�����'!� ���(�5���'� ��(#02�
�� ��� /�0���*��,5� ,���������0�� ���
$������.�C)��(����(��0�����(����#�'���
�"�(�*��'� �����.� <� #� "�����  ����
������"��4�������'����*#�L�/(�����,�!�
M/C!� C�����(��.� /���� �)���4�
"0��"�(�� �� ��� "��(���#�'� �����
��*�#,2���,���:�����)���5�4.�
<�� ������ �� �� �����(��� �� �� ��
8��0����'.�

�
�&��/�������
0�����1#��2
� �
7�(+#��������,�������������(������,(#*���,�'�
������#,2.� ����(5� �� ��������,5� �)���,4� ����
"0�"����(4�*�������(���'!���"�*��,�!��(����!�
��������#���(���#�'���������,�'�(���,.�
��������� �"���0�(�� �"�(�*�5� )�)�����#� "���
+���� ��)��� ��� ��'����� 8:	� "��� �����#��
���(��,5'�� ������#'�� '���)��� ����*�#�
�,�"��4�/����5� 3����4�#�#2���� ���
�
���������	
����������������� �

�
�/����������
56+7���#�
���8#�
 

������� ���� ��)#�(��  ��� "��5� ���,��#� ��
"������� �������2� ������5'�� �)����
/�0���#���)���5�+,�(4�B.C.$.E.��
5�6�+�7��%�
	��� ������ %� ������ +,�(4�  ��
�,���,��� �0#� �(��� �� ������3�,� �� '(���#�
����(����#��)(�����+,�(4N�B�%�1��3�,�!�C�%�
�������!�$%�"����,��.�/"�(�"�����+,�(4�
��8����� ,(#*��� ���� '� ��  ��� ��� �#���
�)(���#� �� ��� ���������� )���� "�������  ��
"0��������.�

František � ernohorský: 
Romeo a Julie 



 45

�������������
+-6"6����6�9:;�
������� "0�������(�� ���� ���)��4� �)���2�
�����,(#*���'� ������#,2.� 6�,(��� "���#'��
���)���� ���0#� �)���4!� ,���5� ��� ���(4�
"0��(�'��� �������5'�� ,�(����0�� "��� ��,�
�
	�.� :�(�,��� ���'��� �)���2� )4(�� ,������
(����"���� "0���������� ��"�������#��

"����,���(�,5�� ,(�)�� B>=E8�
��������� $��'4!� ,��� )4(� ��'� ��� ��
"���� �,�(����02.�
7��'� ���)��� )4(� "0�"�������� "���
������� ��:����(�� $���4� 8�����
:��(���4�8#������='�������$������.�
A������� )4(4� '�������,5� 8����4� ��
�"��� �����1���(�#�� �����#� ��
������5�� �"�������#� ������#,2�
��8���5'�� ,(#*�.� 6�'� ��#� �����4�
��,����(�� "��)�'(�� �.� 	�.� ��
"0#(��������� ,����#� )���3�*�#'��
,�������� C������#'�� ,(#*��#� "���
8����,(#*.�
���������	
����
�����������������

�

�������������
��
# ���
���
$�*��,4� ������5'�� "�� ���� �	���
��� � � )4(4� ��(�����4� ��#���#��
"0#���4� ,�(��� ������2� ��0���#'��
��,�� 0�,4�A���4.�7�� ���(��5� "���������
��4(4� ����"�������(�5� ����4� ��)!�
�(+#!���"�(2����(�#�#�����)�(���"�(�.�
>�)���5� ����(��#� ��"�*�(� /�0���#�
���(��,�"�2�4�(�����+,�(����������%
�(���.� $�,� ���(�����(�� ��������
��5��1��3��� ��� 7�����(�#� 3�,�(���
��$����!�"��,���5�������)��(�'(�����
����)��� "(�,��2!� "�,��1���2!�
����1���� '��*�,��� ����)��� '���#'��
"�������� "��� ����.� <�� ��,��� "��3.�
>(�0��'�� /����5'�!� ,���5��� ���*#�

Jaromír Hostomský: 
Betlémská kaple 

Miro Marko: Rajská zahrada  



 46

�� ��� ��� ��"�(��5��� (��,4"(�5� 3�������#� ������5'�� "�� ���!��(���� ��� ��,�(�,�(��5�
"0���(���#.�
�������� ���� ��� "���  �'�� ����)��  �� �������� ��)(�. � /���#� ��� �� ���'4���#�
����0�#'�� "�����!� �� ��!� *�� "0�����*��#.��&#(��� 8�� ,��4� "����� ���#� ��)�����!� �(��
"0�"�������!� ���  �� �� ��!�H��� �,�� ������(���� ��'�� �� �(4+�(�I.� � ��)����� ���������
�(����5���������#���"�������#�"���������(�.��
�

�/�����������
<������%�
9�����������������(�� ���2���
�1�=��,
��
>1��� #1�
�����=� � 5��#�	#� ����2���  ��,#?� �����*�#��
���,��#�� "0#�����2� ������5'�� ����#� �� ������#,4!�
,��0#���B�(�����8���5'��,(#*���4�������(�.�6����� � ���
��,� ���(�� ��)�� ��'(�� ������ "����� ��(��������'�
������#,2� �� 8���5'�� ,(#*�� �� "��3������(2� ��
����������#���"����#.���� ��������"���������������� �
����)4��)�'��� ����,������4������+����#,4.��
�

�����������������
 

 
Projekt JEDEN SV � T 2015 

 
vedení tv� r� ích dílen a prezentace výtvarných prací byl hrazen grantem 
odboru kultury M�  Prahy 12, M�  Praha Libuš a prodejem obraz� . 
 
P� íjmy: 
grant odboru kultury M�  Prahy 12 35 000 K�  
grant odboru kultury M�  Prahy Libuš                                        14 000 K�  
prodej obraz�  1 824 K�  
Celkem 50 824 K�  
 
Náklady: 
kancelá�ský materiál 1 621 K�  
mater iál ostatní 5 823 K�  
pom� cky 20 380 K�  
DOPP 20 600 K�  
DOP�  2 400 K�  
Celkem 50 824 K�                  

 
3. ro� ník festivalu p � veckých sbor �  

„Sv � t hudby, sv � t pro všechny“  
 
P� íjmy: 
grant odboru kultury M�  Prahy 12 34 000 K�  
dary  6 055 K�   
tr�by z prodeje  946 K�   
Modrá pyramida 20 000 K�  
Celkem 61 001 K�           
 



 47

Náklady: 
potraviny 3 953 K�  
mater iál drobný  3 394 K�  
sanitace stojan�  na vodu 1 812 K�  
DHV - ozvu� ení 18 475 K�  
pronájem inventá�e 15367 K�  
technické zabezpe� ení akce 18000 K�  
Celkem 61 001K�            

 
 

Záv� rem 
 
Na záv� r p� ijm� te všichni, kte� í jste Modrý klí�  podpo� ili, naše pod� kování. 
D� kujeme za f inan� ní prost�edky, materiální dary, bezplatné slu�by, slevy 
p� i nákupu zbo�í, zadávání práce do dílen, spolupráci , za pozit ivní 
myšlenku, zkrátka za vše, co podporuje rozvoj lidí s handicapem a 
p� ibli�uje jejich �ivot normálu.  

Pod� kování pat� í té� celému týmu Modrého klí � e, aktivním rodi�� m 
u�ivatel �  a samoz�ejm�  také p� ímo všem u�ivatel � m Modrého klí� e. 

 



 48

 
 

 

Podpo � te p� ipravené projekty i v  roce 201 6 
 
��� �  Základní provoz Modrého klí � e 

Nap� . obnova nábytkového vybavení, po� ízení speciálních pom� cek, 
povle� ení, ru� níky, ut� rky, osv� tlení, elektromateriál, TV, zadávání práce 
do dílen chrán� ných pracovních míst … 
 

��� �  Budujeme celoro � ní bydlení 
P� ípravné projektové práce k vybudování domova pro dosp� lé lidi 
s mentálním posti�ením, p � ípadn�  pro spole� né bydlení u�ivatele 
s mentálním posti�ením a jeho rodi � e,...  

 
��� �  Rekonstrukce zahrady pro ú � ely relaxa � n� -� innostní psychoterapie 

d� tí a mláde�e s mentálním a kombinovaným posti�ením 
Zahradnický materiál, ná�adí, zámková dla�ba, zahradní nábytek, 
mater iál na vybudování h� išt�  a herních prvk� , altánu… 
 

��� �  Zateplení a oprava obvodového plášt �  dílen v � etn�  povrchu 
nakládací rampy 

Mater iál na zateplení, omítky, barvy na omítky a ocelové konstrukce, 
zap� j� ení lešení, … 

 

��� �  Tepelné � erpadlo pro Modrý klí �  o.p.s. 
Zajišt� ní tepelného � erpadla pro výh�ev bazénové vody a vody ve 
whirpoolu. 

 
Jak nás m � �ete podpo � it? 

Formou finan� ního i v� cného daru, zajišt� ním nebo umo�n � ním prodeje 
výrobk�  našich dílen, uspo�ádáním prezenta� ní výstavy, umíst� ním 
pokladni� ky ve�ejné sbírky, poskytnutím slevy p� i nákupu, jednorázovou i 
pravidelnou pomoc í dobrovolník� . 

 
 

D� kujeme všem podporovatel � m. 


